Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

JULGAMENTO DE RECURSO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

JULGAMENTO DE RECURSO

Processo Administraivo n.º   102/2025

Pregão Eletrônico SRP – 03/2025

RECURSO:

RSTF – SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – EPP

DECISÃO:

O pregoeiro no uso de suas  atribuições legais  e com lastro  no art.  Art.  165 §  2º da  Lei

14.133/2021, após as devidas apreciações do Processo Administraivo n.º 36/2024, deliberou

por  INDEFERIR  a  peça  recursal  interposta  pela  empresa  RSTF  –  SERVIÇOS,  LOCAÇÕES  E

EVENTOS EIRELI  –  EPP,  CNPJ  02.642.034/0001-05,  conforme fundamentação acostada aos

autos do processo supramencionado, que por im declara, que raiicou os atos do pregoeiro,

isto posto, pugnando assim pela manutenção da decisão de declarar HABILITADA a empresa

CARFAG  COMERCIO  E  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  LTDA  EPP;  Conhecer  do  recurso

administraivo da empresa RSTF – SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI  – EPP, por ser

tempesivo,  para,  no  mérito,  negar-lhes  provimento  em  sua  totalidade;  Submeter  a

autoridade  superior  Sr.  Givaldo  Muniz  -  Prefeito  Municipal,  as  razões  apresentadas  para

apreciação do mérito  e decisão inal,  a  integra  da(s)  peça(s),  bem como, as deliberações

encontra-se acostadas aos autos do processo em tela em campo próprio do sistema BNC -

BOLSA NACIONAL DE COMPRAS. Alcobaça/BA, 07 de abril de 2025. Raphael Mioto Hortolani

– Pregoeiro.

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 3

JULGAMENTODE RECURSO

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR

Processo Administrativo n.º 102/2025
Pregão Eletrônico SRP – 03/2025

O Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais  e  com lastro  no Art.  165 §  2º  da  Lei  14.133/2021,  após as  devidas
apreciações  do  processo  supra  mencionado,  mais  precisamente,  as
deliberações do Pregoeiro e assessor jurídico referente ao processo licitatório
Pregão eletrônico SRP 03/2025, que INDEFERIU em sua totalidade a peça
recursal  interposta  pela  empresa  RSTF  –  SERVIÇOS,  LOCAÇÕES  E
EVENTOS EIRELI – EPP, CNPJ 02.642.034/0001-05, conforme integra de sua
fundamentação  acostada  aos  autos  do  processo  supramencionado,  que
ratificou os atos do pregoeiro, por fim, deliberou pela manutenção da decisão
ratificando sua decisão, desta forma, DECIDO por manter as deliberações do
Pregoeiro  que  INDEFERIU  o  recurso  apresentado  pela  empresa  RSTF  –
SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – EPP, negando-lhe provimento
em sua totalidade. Publique-se, para que surta os efeitos legais disposto no
regramento  jurídico  -  Alcobaça/BA,  07  de  abril  de  2025.  Givaldo  Muniz  –
Prefeito.

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 4

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 5

ATADOCONSELHOMUNICIPAL DE SAÚDE

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 6

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 7

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 8

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 9

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 10

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 11

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 12

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 13

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 14

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 15

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 16

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 17

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 18

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 19

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 20

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 21

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 22

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 23

NOTIFICAÇÕES

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 24

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 25

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

PORTARIA Nº 3476 DE 07 DE ABRIL DE 2025

DISPÕE SOBRE A REORDENAÇÃO E
READEQUAÇÃO DE CARGOS NOS ÓRGÃOS DA
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO, a necessidade de readequação e reorganização dos quadros

funcionais do Município, buscando adequar a folha de pagamento à real necessidade do quadro
funcional;

CONSIDERANDO que tal medida depende de reordenação de todo quadro

funcional, através da busca pela real necessidade dos quadros funcionais do município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica Determinado o estudo e avaliação da real necessidade do

quantitativo de servidores em todos os setores da Administração Publica Municipal;

Art. 2º. Para desenvolvimento do que determina o Art. 1º da presente portaria,

devera ser feito levantamento em cada órgão público da real necessidade de servidores, por
pessoa indicada pela Administração a saber:

a) Gabinete do Prefeito.
b) Secretaria Municipal de Administração.
c) Secretaria Municipal de Finanças.
d) Secretaria Municipal de Educação.
e) Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.
f) Secretaria Municipal de Assistência Social.
g) Secretaria Municipal de Saúde.
h) Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte.
i) Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
j) Secretaria Municipal de Agricultura.
k) Secretaria Municipal de Pesca e Aquicultura.
l) Secretaria Municipal de Des. Econômico e Planejamento Estratégico e

Inovação Tecnológica.

Art. 3º - Após a realização do estudo, será formalizado relatório conclusivo da

real necessidade de cargos/servidores por cada órgão/secretaria

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

GIVALDO MUNIZ

PREFEITO MUNCIPAL

Edição 2.438 | Ano 13
07 de abril de 2025

Página 26

PORTARIA

Certificação Digital: 5P3ODX0L-OQUDFD3D-SJBZ2N3N-CD0LOGSE
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	PREGÃO ELETRÔNICO
	JULGAMENTO DE RECURSO

	ATA
	ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

	NOTIFICAÇÃO
	NOTIFICAÇÕES

	PORTARIA
	PORTARIA

		2025-04-07T16:09:19-0300